CO

C.)
o
o-

PODER JUDICIÁRJ, TTT
JUSTtÇÁ DO TRABALhO

3. REGIÃO 	 ..
JUNTA DE CONC$LIAÇÃO E J GA?jp,

DE 	.

PROGESSO

RECL A MA NT E : -
	 TRAMTACÃO

Endereço 	-rQ

ADVOGADO:

Endereço

R ECLAMADO

Endereço 	,.

ADVOGADO
	 flOVtV.

Endereço

t
O B J E T O

1 	 -.

AUTUAÇÃO

Aos 	........... dias do mês do

do ano de mil novecentos e ,  na Secretaria da

Junfa de Conciliação e Julgamento de

autuo a reclamação que segue, com 	.. .m documentos.

Eu, 	,
9 Chefe de Secretaria, assino es+o termo

c'-i-íi 	J 4 °

Excelentissimo Senhor Doutor Juiz Presidente da Junta de Conciliação e Julgament
de Goiânia-Go.

• 	. - 	L )

..................... N'SO 1-
JJTIÇt\ DOTPJ.tLIIO

Diz, 	 ra i. arO, 	 cnLco,
residente e domiciliado à 	j 	-2
via do Sindicato da Categoria, onde é sindicalizado sob o

pelo advogado, abaixo assinado, (mandato arquivado na JCJ), inscrito na OAB,
secção de Coiás sob o n.° 913 de ordem, 0/ escritório sito à Av. Tocantins n. 768,
centro, vem com o devido respeito e acatamento a digna presença de Vossa Excelên-
cia, oferecer ação reclamatória contra a firma:

• 	 Sediadaà 	,. 	-: 	-: 	 - .....•.......-
.-. 	-i-,--

e assim o faz pelos fatos e fundamentos seguintes:

Que o recite, foi admitido pela reclda. em J

e 	 co 	 e o seu salário era
de Cr$

Que, o recite. ju.er  recianar o cancekamnto e O 	ganie.nto
e 	ujenuo 	 por 6 	as, documento anexo,

DO EXPOSTO requer respeitosamente a notificação da firma recla-
mada para comparecer em audiência a ser préviamente designada, conteste a obri-
gação se quizer e sob pena de Revelia, e, afinal, condenada no pagamento das
seguintes parcelas:

,.- ...........................

Protesta por todos os meios de provas em direito permitidas,
testemunhas, documentos, depoimento pessoal da reclamada e que desde já requer e
sob pena de confesso, etc. -

Dá a presente o valor de Cr$
Nêstes Têrmos,
Pede Def rimento. -

,4`

1

•dDia1a, dO '.c aao dc 1977

T
L
 T -

a caa:.rla 	 o cIe0c iaud iadc:,

1vio Iarcues, c1ciaaicdc de c::ecuda:e serviços aormaic 	fmo

iae deceaaeïaa, viaoc a1ica'.-1do 	suenso :10 00±0

1rej0 a T02±iT de 04 — 03

ddeacioa are:d. c•

iii

COTRIL S.A. - Máquinas e Equipamentos
MATRIZ: Ao, Moio Ponto. 2748 - S. Sonte G000000x - CGC 25760218/0001-86 - Eet. 10002356-6 - Cx. Pootol. 748 - Teleg. 	COTRIL 	- Telex 0622195 - PABX (0622) 5.0533 - DER 74.000 - Gotànie - (GO)

DE P 	1 N OU S T R 1 A L 	AV. 	INDEPENDENCIA. 	3.512 	-

F (LIA L : S. DE GARAGENS E TRANSPORTES COLETIVOS - LOTE 11

CENTRO 	- 	 CCC 	2576021610004 	- EST. 10075335-3 	- 	 FONE 	(0622) 	2-4307 - 	 DER 74.000 	- 	 GOIÀNIA - (GO)

- CGC 25760216/0003-48 - GDF 07050060-6 - Toloo 0611303 - TEL. (0612) 24-8807. 23-8823 o 23-8542 - CER 70.000 - 8RASILIA - (DF)

E S O R . 	 E M 	SÃO 1° A U LO: 	AV. SÃO JOÃO. 	755 - 	 CONJ. 	94 	- 	 CCC 	25700216/0005 - 	 TELS. 	(011) 	36-8908 	e 	34-7692 	- CEP 	01035 	- 	 SÃO 	PAULO - (SP)

FIATALLIS Calion

511.1-111. IZ 	W/o-
MADAL

1

a

&

p

'c. ife) e do:i fé qe foi

zu
fie0 C•iêuÉe

de 	 de

Chefe da Scre.j /

1

limo. Sr. 	 1.062/77
Cotril S/A Mquirias e Eq.uipamentos

Av. Meia Ponté: -. - n2 2.748 - Santa Genoveva
N E S T A

Androaldo Lima Pere1ra

Praça Cívica nQ 226
12 9 40 doze e quarenta

05 	cinco 	 abril 77

.,

Goiânia 	24 	março ' 	77

~beo qua ,ta data foi txptalda a

-
- 1
	 u

F -
-- 	-t

/7

1'
- -- - - . 1--  - 	 -

4

•$s*qçE. 	j&$r,4 qo Ç'1tX4

•/ 	...-'-' 	 'j 	s -

/

PODER JUDICIIRiO - JUSTIÇA DO TRABALHO - 3§ Regio

Ata da audincia realizada ao processo nQ JCJ- 	7n/77

' 	1)
Aos 	dias do mes de 	) 	do ano de 197 1, as

horas, em sua sede, reuniu-se a 	Junta de Conciliaço e Julgamen-

to de 	 6o.nia 	 , sob a Presidncia do MM. Juiz

do Trabalho, Dr. JonE Luciano ce C L.ia Peveir
flnne1 Vi presentes os ara. 	 Vogal

representante dos empregadores e Sebaatrio Gome de inrin

Vogal representante dos empregados, para 	ir.ntruçO e julqarentO da

rec1amaço ajuizada por ji.roJcjn Lna Pereira

contra Cotril 3 .A. Lí:Li e 3m)zpaLe11ton

relati\ia a

no valor de Cr$ 273,21.

- 	 Aberta a audincia foram, de ordem do MM. Juiz Presidente, a-

pregoadas as partes, nreneuten aJ'L)an. O recta. a.cooraihado do T)r.Vic-

Gc;alve e a recda. rerrenertaa zelo 3r.Joo Batinta ão Santos.

Bi zpensaJa a leitura da iricial, a recda. aresentou defesa escrita,

uo lia foi nne>ada aos autos.

Concil.aao 1ecusa1a.

Para pyassem i nento dci fesi iafc o 	a 27 do correu e rs e aro,

à5 1: uoras-;, cientes. as zartes inclusive Ce ore dcverze trazer svn': teste

r55a5 udecndortenen.tc de noti.Ficaçe ou arrol -lan, ciucrendo, 'z teu7o-

liabal , rena do lcerirallonto ia prova.

Hada 5i('

Para con<tau 	, 	,, datiTncra.fei. a. ovescote

p
fl 	Juiz do T4balho 	>i

-

Vo 1

1-AT- 1-1

MI,
IL

Excelent{ssimo Senhor Doutor Juiz da Junta de conciiiaçao e

Julgamento de Goiânia - GO.

A, COTRIL 5/A - Maquinas e Equipamentos, firma estabelecida

nesta capital t Av. Meia Ponte, 2748 - Bairro Santa Genove-

va, C.G.C. n2 25760216/0001-86 1  via de seu preposto, J00 /

BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da Carteira

de Identidade n2 429.820 - expedida pela Secretaria de Se gu

- 	rança Pblica do Estado de Goias, residente e domiciliado /

- 	 nesta capital, seu empregado, vem com o devido respeito e a

catamento a dignapresença de Vossa excelencia, contestar a

ação reclamat6ria que faz, contra si, o seu ex-funcione'rio,

digo, seu ex-empregaU.o, Sr. AITDROALDO LIMA PEREIRA, brasi-'

leiro, casado, mecânico, admitido em 14/agosto/75 e desliga

do em 16/março/77, com o ihtimo sa1rio de Cr$:6 1 7O (seis /1
cruzeiros e setenta centavos), por hora, fica de registro /

nQ 697, e assim o faz pelos fatos e fundamentos seguintes:

Confirmamos a suspenso imposta ao reclamante e negamos o /

pagamento reclamado de Cr$:373,31 (trezentos e setenta e trs

cruzeiros e trinta e um centavos), visto que esta suspençao

foi por demais justa, visto que o reclamante se negou a cum

prir as determinaç6es do superior hierrquico, e mais, se /

manisfestou publicamente e por palavras, a intençao de subs

timar e assim o fez, de maneira clara e evidente, a execu-'

tar os serviços normais a f'anç,o que desenperiiaava.

Nstes Termos

Pede deferimento

Goiania (GO) 	:abril de 1.977.

COTRIL S.A. - Máquinas e 	 Ia dos Santos
MATRIZ: Ao. Moio Ponto. 2748 - S. Sento Go

74

 Teleg. COTRIL - Toleo 0622185 - PABX (0622) 5.0533 - 0SF 74.000 - Goi8nia - (GO)

DEP. INDUSTRIAL: AV. INDEF CENTRO - 8/0004 EST 10075335-3 	- 	FONE 10622) 2-4307 	- 	CEP 74.000 - GOIÂNIA - (GO)

FILIAL: S. DE GARAGENS E TRANSPORTES COLETIVOS - LOTE II - CCC 25780216/0003-48 - SOE 07050080-6 - Tolon 0611303 - TEL. (0612) 24-8807. 23-8023 o 23-8042 - CEF 70.000- BRASILIA - )DF)

E S C R . E M s Ão p A U LO: AV. SÃO JOÃO. 755 - CONJ. 94 - CCC 25760216/0005 	TELS. (011) 36-8808 6 34-7692 - CE P 01035 - SÃO PAULO - (SP)

iI FIAT-ALLIS 	I1 	 Calion

MADAL
Y)Ii.::-u2. 12 - 10/1,

*

Cartório do 60
RECONHECI M

Reconheç a(s firmo(

por semelhonça

Em Testemunho..Ç

drd4

Ofício
:NTO
kin

\dou fé.

ni 2/•.Z72_

VwüIdes Iua

1'

/
/

CARTA DE PREPOSTO

A, firma COTRII 5/A - Mquinas e Equipamentos,

estabelecida nesta capital, à Av. Meia Ponte, 2748 - Bairro'

Santa Genoveva, C.G.C. n2 25760216/0001-86 9  outorga poderes'

ao Sr. JO.O BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador

da Carteira de Identidade nQ 429.820 - expedida pela Secreta

ria de Segurança Publica do Estado de Goisis, residente e do-

miciliado nesta capital, seu emp:"egado, para represent.-la /

na Junta de Conciliaçao e Julgamento - Goiânia - GO - Poden-

do assinar, dar quitaçio, fazer acordos e praticar os demais

atos necessrios, dando por firme e valioso tudo o que for /

deliberado em nome da firma preposta.

Goi.nia (GO), 05 de a'i1 de 1.977.

COTRIL 5/A -1VIq13'nfl'Equipa1nentos

*
°rTTor Proc6pio d/vila

COTRIL 3/A - Maquina 	Eq1uipamentos--------------4c
1

Pcr Jem 	ÇQ ov Em 	7 rA
f*,

Marques de Je 	d
LGi4:;T.

COTRIL S.A, - Máquinas e Equipamentos
MATRIZ: Ao. MPO Ponto. 2148 - S. Sonho Gonooneo - CGC 257602161000I-86 - E51. 10002356-8 - Co. Polal. 748 - Tole. 	COTRIL 	- Teleo 0622195 - PABX (0622) 5.0533 - CEP 74.000 - Gojânio - (GO)

O E O' . 	1 N D U S T R ( A L : 	9V. 	INDEFENDENCIA. 	3.512 	- CENTRO 	- 	CCC 	25760216/0004 	- EST. 10075335-3 	- 	FONE 	(0922) 	2-4307 - 	CEP 74.000 	- 	GOIÂNIA - (GO)

FILIAL: S. 00 GARAGENS E TRANSPORTES COLETIVOS - LOTE II - CGC 2578021810003-48 - SOE 07050060-6 - Toleo 0611303- TEL. (0612) 24-8807. 23-8923 o 23-9542 - COR 70.000- BRASILIA - )OF)
E S C R . 	E M 	SÃO O' A li LO: 	AV, 	SÃO 	JOÀO. 	755 - 	CONJ. 	94 	- 	CCC 	25760216/0005 TOLO. 	10111 	36-8908 	e 	34-7692 	- C E P 	01035 	- 	SÃO 	PAuLo - (SE)

FIATALLIS  I calion
MADAL

_o_•• ,:

/,.

PODER JUDICI4RIO - JUSTIÇPt DO TRABILHO 	391 Regio

Ata da audiencia realizada ao processo nQ JCJ- 1 7C / 77

Aos R7 dias do ms de 	bil 	do ano de 197 ,

horas, em sua sede, reuniu-se a 	Junta. de Conci1iaço e Julgamen-

to de 	 , sob a Presidncia do MM. Juiz

do Trabalho, Dr. ier;cJto PnL. JjHnI, iJ fl), Jnc Icnco Ir : . : I ('ILfl 	 n:eec

presentes os srs. 	DinI Viie 	 Vogal

representante dos empregadores e 	 GC 	de

Vogal representante dos empregados, para 	1 1 trçc e 	 da

reclamaço ajuizada p o r 	.:Te1 in 	Pei:e.

contra CetI )\

relativa a

no valor de Cr$

Aberta a audincia foram, de ordem do MM. Juiz Presidente, a

p regoadas as partes,

eie 	:ece.. 	d:i 	:1.:de c 	e7e 	:ecre 	:eet' 	7 ei 	:. 	eI

;)L11'.CU 	j T C 	OViI 	1 : 	 •::. 	 I)el

e cedo. 	di 	 Id'- .L 	.o:noLr.c: doieolee, eoeceJ eco-e, o0000'c, coo 77 	ao-o.-::-

-de 	cd EI, (6:1': nol eI::-e 	:oc 	-ide, co cd Viole e cdo:.:ci 17 ode o- - La O cd'7  tal . 7 ad CO

lo ice e cccecoo:o. 	doo 	coo V.: - eco :71. 'oe eoda. 	Teo Leoceida co 	crc 	Locadaa.

dc 	e 	io-o.ioI cde, ec:o-e - nac.00:: - 	oe, 	Loabaila 	coe.
;
-c: o, 	O 	06:

-'-'. -- c -. n 	Tr' 	 r.n 	---7 •_'--: 	-- 	--- 	-.-;'-;I7 	cn 	Hj 	; 	-
----- --- ' - 7 ,-.-,

e:o 	o -: 	c 	Li 	eco: ccl., 	cc di. 010 	c, 	de 	coo ccd ea 	oeu -1 :lc 	c :çc

, 	: 	00061110 	co 	o LII 	o co--o OCIO ee 0. 	o 	aol. dono 	ao 	oectc. 	e. 	-.niço 	e. .

- -:oeo 	:co.-c0:0 	o 	1c- -c- . 	do 	lILc .11 :10.0, 	c6YV0fl6:00 	hIC000ltec, 	ao 	101):) 	CO 	COO-

7:1-elo 	7Iorcoo 	o 	cd0- :: ;-,e:, 	o ooLc. 	: - ecod± 	leocleo- 	7000 oec.c't: - o, O, 	- 0.

-
, 	 -.-- 	__-.s 	-. 	-------------------------------------------- __-1 	 ( 	 ----------------- 	' 	--Td'. 	- .,. ' 	£

Cl, dOO. 6.—O 	6: 	tOO7 	.c:i te 	-: --e.eec', n::c O 000-.Ol7eCIJtC 	OO'to 	70100 	CO6J7

Lc.oTe 	oldo 	1o::- coco 	o :cdcj:eo, L----oo 	-7  -:: 	o 	recto. 	lcoad.o 	Cole 	de 	:lo- .Ini

dcc':-::: 	o: 	Loa:: 	e, ceaoci coro, ooeLo:.oc.:, coo

77 coco de 7-lodo, o occo oco doo on:roo,o-nidc.:Lc- o 	dcoiclii

odd:-:. 	Te o iTC'T011 '-3 	coa

1-AT- 1-1

P. J. JUSTIÇA 00 TRABALHO
.'U4TA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

-

-. 	----- 	.. .. .

.- 	--- 7 	-.-- 	 • •• , ---•- -. 	 --- 	 -• - 	 -

T. 	 fl • '•2: '1• )c:7:n?Jnr1't( r

• 	•.- 	• 	2 	------------------ - 	- 	 - 	•• 	 -- 	 -- 	-

-r -- 	-. ,- - ---.

-. 	-- ---------------- --------- --
- 	.. ..:-.,.

-. 	 i -,-, 	-------i__ 	•-:-. 	 -- -
- -- -------- __x__ 	-------------------—---- 	-- --- 	7 	-, 	 .1'

----------------- 	 í.' - 	i - - 	 r 	-2:12 	-1,
- 	A

-' 	 - 	- 	2 	 -

------------------------------- - 	- 	É - : r - 	-: 	 - 	- 	-, 	 -

c__ 	-.-
-. 	- --- 	- ----------

--

- 	- -, 	- 	-- 	 •.

- 	- 	--. 	•2- 	..............- -- 	2 	 -- -- 	 -
7 	---- 	-------------- - 	 - 	 -- 1 	- 	- 	- - 	 -

- 	- 	_-_:__)--,_-----, ---------- ----
-- 	................. 7-- -

- 	 ------------------------- - 	-

-
-. 	---1 • 	7

-
----

- 	- • _1- 	------ --- -- - - -- --- ---- 7--: -- - ------ --- - --- - - - --
--: 	 - 	 .

. 7---.
- 	7..

- 	A 2 - 	-------------------------------------------- - --------------. 	r 	-

- 	-- 	--, 	------------- 	•- - _ 	 -- 	 - :- 	- 	- 	 - 	- 	-
7 .. 	7 -

- 	-

-- 	 -- -- 	 ---- -

--:• 	 - 	---------------------------------- - 	---------• 	7 	- 	,-- 	-- - -

É

- ••__'•(_

-/ 	-- 	-'- -- 	..... -- 	- 	-- 	. 	--: 	 - 	- 	- ------- 	---------- 	-

1 	 / 	-

1' gadeT

1OF-1-6

..i

2J
-

J

Goi;r,de d
i97

 PI IF, 	JL
CERT 	 L3, foi expedi-

LJ

a kpor-
LflC -1.......

La&eld3 19

ci 	 4

MODELO *PROVAOO PELO Aro OQÂAEÕQ
N OO 	 O)?)

i

2. Via - (Processo)

1 - GU - 1 - 3

TARJA

de 1 7

7 3,3 1 0D38

\\\

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

GUIA DE DEPÓSITO PARA PAGAMENTO E QUITAÇÃO

Processo n.° JCJ - 570/77 	 Guia n.° 302/77

Reclamante - i.n.iroa1'o Lima Pereira

Reclamado - 	otri1 .7A - I•i.quirias e ciuipamentos

O Reclamado vai à 	 Federai—Lua 20 i. 19
desta cidade recolher a

importância de Cr$ 73,31 	 ( Lrcc 	' 2L i.a 2 tr2s ru.ciros e tri

e um 	e it 	s) 	 ), para pagamento das parcelas abaixo discriminadas:

'2

AO RECLAMANTE

1 - Principal 	............................

2 - 	prestação do acordo de fls...........

3 - Reembolso, conforme despesa de fls...................

DESPESAS PROCESSUAIS

1 	Ao Oficial de Justiça

2 - Ao Oficial de Justiça 	. 	.............. . - . .

3 - Ao Oficial de Justiça 	.........................

4 - Ao Avaliador . 	. 	. 	................ 	. 	............

5 - Ao Perito

6 - Ao sindicato assistente (Honorários advocatícios)

7-

TOTAL 	DO 	DEPÕSITO 	...............

RECIBO DE QUITAÇÃO

Cr$

373,3 1
Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$ 	373,31

grícia

O depósito da presente guia, somente terá validade, após autenLicação mecânica efetuada pela

 Arrecadadora.

O reclamante, ao levantar as quantias que lhe cabem, dará quitação dos valores recebidos.

As despesas processuais serão creditadas em conta corrente dos interessados.

0J)UR 	ICIRI0

Juctiça do Tralialho

Junta de Conciliação e Jul acnio de Goiania

L E VAU T A TI EU TO

o/o 90.000-1

Senhor G-erene:

OSr. 	 - 	-

• 	vai a eesa ancia da Caixa Econinica Uedcral, 1ovmar a imperncia

deCc 	1
-

ai cm dep6s±o judicial derde o dia  ---: ----'- ---------------
soJundo o Irocesco JCJ nQ

de rec1amaço posu1aci.a por

conOra____

seioe

Saudaçes.

Goinia, 	 de 	 de______

AoExmo.

Sr. G-eronbe da Caixa Econïnica Pedoral

Agncia Central

N E S T A

Em nios de:

(li
PODER JUDICÃRO
JUSTIÇA 00 TRAnALHO

a' REGIÃO

JUNTA DE CONCtUAÇÂO E JULGAMENTO

TERMO DE PAGAMENTO E QUITAÇÃO

Proo. J,O,J, nQ-:. :..:.

Aos 09 dias do ms de' do ano de mil novecentos

e 	:..,...- ------------------------------------------------nesta 	cidade 	de 	... i.:----------------, na 	secretaria

j
desta Junta de ConciliaQo e Julgamento, perante mim, chefe de Secretaria,

compareceram o reclamante
Representaço quando houver)

e o reclamado 	------------ ----- e por ôste
(hepresentaço quando houver)

ultimo me foi dito que, em cumprimento a ................. .... acordo cekbrado --------- 	na presente
decisao proFeridd

reclamaço fazia entrega ao Reclamante da importância de Cr 	.........

relativa ao

Pelo reclamante foi dito que recebia a mencionada importância, que

contou e achou certa, dando por êste têrmo, ao Reclamado, plena, geral o

irrevogável quitaçào para nada mais exigir com respeito ao objeto da presente

reciamaçào, seja a que título fôr.

E para constar, foi lavrado êste têrmo, que vai assinado por mim, Chefe

de Secretaria, e por ambas as partes. a
/_.

SECRETÁRIO

& EAMT

RECLAMADO

JP_ 	f/4

'

PODER JUC$ÀHO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCtLIÃÇÁO E JULGAMENTO

CERTIDXO

Certifico que, em obediência ao provimento

n2 2, artigo ii, § inico, da Corregedoria

do T.LT., todos os encargos devidos nes-

tes autos foram regulamente pagos, estan-

do, assim o processo em condições de ser

arquivado. Dou L*.

Em 	de

Diretor de Secretaria

CO N CL U 5

Nesta data, Laço conclusos os presentes

autos ao MW. Juiz Presidente.

Data supra

Diretor de Secretaria

Arquive-Se dando-se baixa na Distribui-

çao

Data suplra,

J iz P r e s i d e n t e

1-CE-i-.2